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Välfärdsrådets möte den 25 augusti 2022  

Tid: Kl. 9-11.10 

Plats: Teams 

 
Närvarande: Sofia Jarl (ordförande), Åsa Bergkvist Ludvika, Anneli Hultgren Vansbro, Tom 

Andersson Avesta, Kenneth Dahlström Leksand, Camilla Andersson-Sparring Falun, Monica 

Forsgren Smedjebacken, Matilda Kihlström Smedjebacken, Håkan Frank Ludvika,  Anita 

Nordström Borlänge, Carina Albertsson Malung-Sälen, Sune Hemmingsson Säter, Irene 

Homman Gagnef, Malin Höglund Mora, Stina Munters Vansbro, Anette Eriksson Älvdalen, Elin 

Norén Region Dalarna 

Närvarande tjänstepersoner: Tanja Mårtensson, Stefan Nielsen, Linda Haglund Region 

Dalarna samt föredragande enligt nedan. 

  

1. Mötets öppnande  

 

Välfärdsrådet beslutade 

att öppna mötet. 

 

2. Godkännande av dagordning 

 

Välfärdsrådet beslutade 

att godkänna dagordningen. 

 

3. Val av justerare 

 

Välfärdsrådet beslutade 

att utse Åsa Bergkvist till justerare.  

 

4. Föregående minnesanteckningar 220616 

 

Inga synpunkter lyftes på föregående minnesanteckningar. 

 

Välfärdsrådet beslutade 

att lägga minnesanteckningarna till handlingarna. 
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5. Rapport: Aktuellt läge Covid och vaccination efter sommaren  
Föredragande: Olof Ehrs Vaccinationssamordnare Region Dalarna  
 
Olof Ehrs presenterade aktuellt läge kring Covid och vaccinering i Dalarna (Bilaga 4). 
Vaccinationsviljan har varit hög i Dalarna för dos 1 och 2 men lägre för att ta dos 3. 
Samma tendens syns i landet som stort. Under sommaren har det erbjudits drop-in för 
vaccin på några platser i Dalarna. 80+ har blivit kallade för att boka dos 5. Preliminära tider 
är allokerade under hösten för alla åldersgrupper för påfyllnadsdoser. Uppdaterade vaccin 
mot nya virusvarianter är beräknade att komma under senare delen av året. Olof 
understryker att det är viktigt att inte vänta för länge med att vaccinera sig då det ger ett 
gott skydd mot allvarlig sjukdom och död.  
 
Välfärdsrådet beslutade 
att lägga informationen till handlingarna. 
 

6. Rapport: Efter sommaren 2022  
Föredragande: Lena Karlsson, Områdessamordnare, Region Dalarna 
 
På Välfärdsrådets möte den 16 juni lämnades rapport om planering inför sommaren 
avseende vårdplatser, bemanning, samverkan m.m. På förevarande möte redovisas hur 
sommaren har förlöpt.  
 
Lena presenterade sig själv och berättade om hur sommaren förlöpt ur ett 
samverkansperspektiv mellan regionen och kommunerna. På sina håll har sommaren varit 
ansträngd med bemanningsbrist och begränsat antal vårdplatser. Några ytterligare platser 
kunde öppnas på kirurgkliniken i Falun. Veckoavstämningar har ägt rum mellan 
kommunernas socialchefer eller dennes ersättare, och regionens divisionschefer. Mötena 
har varit mycket uppskattade och skapat bra förståelse för varandras situation. Det har 
gjorts ett test med närsjukvårdsplatser i sommar i Borlänge men dessa har inte blivit 
nyttjade i så hög utsträckning. En utvärdering ska göras för att se hur dessa kan användas 
bättre framöver. En presentation över utskrivningsläget i Dalarna visades också (Bilaga 5). 
Lena berättade även om uppstarten av arbetet i SUS-gruppen under senvåren och att man 
där har identifierat ett behov av utbildningsinsatser kring utskrivningsprocessen i flera 
verksamheter.  
 
Välfärdsrådet beslutade 
att lägga informationen till handlingarna. 
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7. Rapport: Uppdrag samsjuklighet, kartläggning och samverkansåtgärder kring 
gruppen samsjukliga i länet 
Föredragande: Caroline Mörk, Utvecklingsledare RSS Dalarna/Hälsa och Välfärd 
 
I december 2020 fattade Länschefsnätverket beslut om fortsatt samverkans- och 
utvecklingsarbete inom områdena psykisk hälsa och skadligt bruk och beroende i 
Dalarna. Ett fokusområde avsåg att skapa bättre samverkan för personer med 
samsjuklighet dvs. personer som har ett skadligt bruk eller beroende och samtidig 
psykiatrisk diagnos eller närliggande tillstånd. Året därpå preciserades uppdraget genom 
att RSS Dalarna rekryterade en utvecklingsledare som leder ett uppdrag om 
samsjuklighet. 
 
Den inledande fasen i arbetet har varit att kartlägga nulägesbilden i länet samt 
omvärldsbevaka och följa den statliga samsjuklighetsutredningen (SOU 2021:93). 
Kartläggningen presenteras i en delrapport som också ger vägledning och prioriterad 
inriktning för fortsatt utvecklingsarbete framåtgällande olika åtgärder som syftar till att 
stärka samverkan kring målgruppen i länet. Som initiala åtgärder föreslås en bred 
kompetenshöjning kring målgruppen och dess problematik. Kompetensinsatserna riktar sig 
till högsta tjänsteledning och förtroendevalda samt till verksamhetsnära (behandlande) 
personal.  

Caroline presenterade sig själv och en presentation med förslag på olika åtgärder kring 
målgruppen samsjukliga (Bilaga 6) varav de första nu avser olika utbildningsinsatser. 
Välfärdsrådets ledamöter kommer få erbjudande om några av utbildningarna under 
hösten. Det framhölls att Välfärdsrådets fortsatta stöd i frågor om beslut och prioriteringar 
bland kommande åtgärdsförlagen är viktigt.   

I den efterföljande diskussionen framhölls särskilt vikten av att det finns en tydlig struktur 
för ledning och styrning och tydliggörande av huvudmännens respektive ansvar kring 
denna målgrupp. Det efterfrågades förslag på hur en sådan organisering skulle kunna se 
ut och önskvärt var att det presenterades för Välfärdsrådet under våren.  

 
Välfärdsrådet beslutade 
att lägga informationen till handlingarna. 

 
8. Rapport: HVB-samverkan 

Föredragande: Carina Wadås, Beroendesamordnare Vuxenpsykiatri Norra och Västra 
Dalarna, Region Dalarna  
 
Under våren 2019 gav Dalarnas kommunchefsnätverk ett uppdrag till socialchefsnätverket 
att hitta möjliga samarbetsområden för att gemensamt möta utmaningar kring t.ex. 
ekonomi och kompetensförsörjning. Borlänge kommun fick ansvar för att leda en förstudie 
om ett regionalt behandlingshem/stödboende. Förstudien låg till grund för att 
kommunchefsnätverket sedermera beslutade att Borlänge kommun skulle ansvara för 
planering för uppstart av ett regionalt HVB- hem.  
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2021 beslutade 13 kommuner att ställa sig bakom en avsiktsförklaring om att starta ett 
gemensamt HVB-hem med inriktning skadligt bruk, beroende och NPF- problematik. 
Förutsättningarna och inriktningen på satsningen förändrades i december 2021 då Region 
Dalarna förklarade intresse av att medverka i verksamheten tillsammans med övriga 
kommuner. En slutrapport och verksamhetsbeskrivning av ett regionalt HVB-hem har 
tagits fram. 
 
Carina presenterade sig själv och bakgrunden till projektet (Bilaga 7). Beslut om att ingå i 
HVB-samverkan kommer att fattas av varje kommun i respektive nämnd under hösten. 
Därefter följde en kort diskussion i Välfärdsrådet där det bland annat frågades hur  
fördelningen av tillgängliga platser kommer se ut. De 10 platser som finns tillgängliga från 
början ses som ett första test. Faller det väl ut och ytterligare behov av platser uppstår så 
föreslås att utöka antalet platser genom att starta ytterligare ett HVB-hem förslagsvis på 
annan plats i länet.  
Gällande kommuner som valt att stå utanför samverkan och om de ändå kan placera och 
uppta en plats mot en högre kostnad är tanken att de kommunerna kan välja att gå med i 
samarbetet  i ett senare skede när man sett värdet av en lokal placering. Dörren är såldes 
inte stängd för att man inte går med i samverkan från början.  
Det har vidare efterlysts en handlingsplan kring en eventuell situation där både offer och 
förövare placeras i samma HVB. Då den frågan inte var del av projektgruppens uppdrag 
så kommer den att behandlas i styrgruppen för HVB-hemmet. 
 
Välfärdsrådet beslutade 
att lägga informationen till handlingarna. 

 
9. Löpande rapportering och dialog om det lokala samverkansarbetet  

Föredragande: Sofia Jarl, Åsa Bergkvist 
 
På Välfärdsrådets möte 220616 föreslogs införa en stående punkt på kommande möten i 
Välfärdsrådet om att delge och utbyta information om hur det lokala samverkansarbetet 
fortlöper ute i länet. Detta som en uppföljning av Välfärdrådets beslut i olika ärenden t.ex. 
de regionala samverkansöverenskommelserna och den länsgemensamma strategin om 
god och nära vård.  
 
Presidiet har inför förevarande möte berett frågan och föreslår en hantering av ärendet 
som presenteras på mötet.  
 
Tanja fördrog presidiets förslag om rapportering av de lokala överenskommelserna (Bilaga 
8). Välfärdsrådet ställde sig enhälligt bakom förslaget och ser fram emot att ta del av 
rapportering till nästa möte. 
 
Välfärdsrådet beslutade 
att godkänna presidiets förslag angående rapportering om det lokala 
samverkansarbetet i Välfärdsrådet. 
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10. Övriga frågor  
 
11. Mötets avslutande 

 
 

 


